IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

· con nota prot. n. 665 del 11-3-2016 i sigg. Giolo Paolo e Castellani Ambra hanno presentato domanda di Permesso di Costruire in deroga ai sensi dell'art. 40 della L.R. 12/2005 per la realizzazione in sanatoria di un tamponamento verticale interno e per il cambio di destinazione d’uso, da accessorio a residenziale, per uso esclusivo di attività turistico ricettiva con formula B&B, di un immobile sito in Via Vodano n. 3 meglio identificato a foglio catastale 22 mappale 1828;

· a seguito dell’istanza su descritta, corredata della documentazione tecnica progettuale a firma geom. Fossati Luca, l’Ufficio Tecnico Comunale ha provveduto, in data 16/3/2016, all'avvio del procedimento amministrativo con pubblicazione ai sensi della normativa vigente;

· entro i termini di legge non sono pervenute osservazioni;

· in data 11/6/2016 la Commissione Edilizia Comunale ha esaminato favorevolmente il progetto, giusto verbale in atti, esprimendo considerazioni volte al mantenimento delle caratteristiche costruttive ed estetiche del fabbricato considerata la sua posizione in centro storico ed addossata alla torre civica;

dato atto che l’intervento proposto non modifica parti esterne del fabbricato;

dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, sentita la consulenza del legale dell’Ente, ha espresso parere favorevole all’intervento a condizione che venga acquisito l’aggiornamento catastale (con separazione del nucleo oggetto di domanda dal fabbricato residenziale principale) oltre che, in caso di cessazione dell’attività, venga immediatamente ripristinata la categoria catastale “accessoria” ed originaria dell’immobile oggetto della presente, prescrizioni queste che verranno inserite nel provvedimento finale;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra considerato, di acconsentire l'intervento nelle modalità proposte;

Visto che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri di rito

Con la seguente votazione: Presenti n. 10 - Assenti n. 1 (Bertotti) - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0.

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. DI CONCEDERE ai sensi dell'art. 40 della L.R. 12/2005 e dell'art. 14 del D.P.R. n. 380/01 e secondo quanto meglio riportato nella documentazione in atti, il permesso di costruire in deroga per la realizzazione in sanatoria di un tamponamento verticale interno e per il cambio di destinazione d’uso, da accessorio a residenziale per uso esclusivo di attività turistico ricettiva con formula B&B, di un immobile sito in Via Vodano n. 3 meglio identificato a foglio catastale 22 mappale 1828;

3. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale il rilascio del Permesso di Costruire e gli atti connessi conseguenti il presente deliberato.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   

